REQUERIMENTO

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo
Senhor Governador do Estado de São
Paulo, João Doria, solicitando que, em
virtude da autorização para contratação
de 5.605 policiais militares para o Estado,
seja reforçado o efetivo no município de
Santo André, para repor o déficit destes
profissionais na região do Grande ABC.

Senhor Presidente

         REQUEIRO ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, João
Doria, solicitando que, em virtude da autorização para contratação de 5.605 policiais
militares para o Estado, seja reforçado o efetivo no município de Santo André, para repor o
déficit destes profissionais na região do Grande ABC,

        Justifico o pedido, tendo em vista que na região do Grande ABC existem atualmente
300 postos em aberto, conforme último levantamento informado pela corporação.

Ciências: 1) JOÃO DORIA - Governador Governo do Estado de São Paulo

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 13 de fevereiro de 2020.

Ver. Dr. Fabio Lopes
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
38003300330030003A005000

		2020-02-13T11:15:59-0300